

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Устройство спортивной площадки

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	45,52	1 163,17 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	579,24	579,24 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	5,36	98,43 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета Новая локальная смета</b>											
<b>Раздел Земляные работы</b>											
1	01-02-057-1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3	0,432	920,40			01-02-057-1			
		Зарплата			920,40		397,61		18,36	7 300,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		318,09 ((*0.85))		68,00	4 964,12	
		Сметная прибыль	%		45,00		178,92 ((*0.8))		36,00	2 628,06	
		Затраты труда	чел-ч	118							50,98
							<b>894,62</b>			<b>14 892,35</b>	<b>50,98</b>
2	01-01-130-3	Устройство вручную в траншеях, разработанных каналопателем, закрытого дренажа из керамических труб диаметром свыше 10 см в грунтах природной влажности, группа грунтов 1-2	1000 м	0,12	59 112,30			01-01-130-3			
		Зарплата			2 853,53		342,42		18,36	6 286,90	
		Эксплуатация машин			3 130,85		375,70		5,89	2 212,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			296,95		35,63		18,36	654,24	
		Материальные ресурсы			53 127,92		6 375,35		2,58	16 448,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		359,15 ((*0.85))		81,00	5 622,32	
		Сметная прибыль	%		50,00		189,03 ((*0.8))		40,00	2 776,46	
		Затраты труда	чел-ч	330,27							39,63
							<b>14 307,41</b>			<b>53 677,53</b>	<b>39,63</b>
2,1	101-4113	Геосетка	м2	432	15,43		6665,76	101-4113	3,05	20 330,57	
							<b>14 307,41</b>			<b>53 677,53</b>	<b>39,63</b>
3	11-01-002-4	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3	43,2	219,88			11-01-002-4			
		Зарплата			33,05		1 427,76		18,36	26 213,67	
		Эксплуатация машин			39,31		1 698,19		7,98	13 551,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,53		238,90		18,36	4 386,13	
		Материальные ресурсы			147,52		6 372,86		11,22	71 503,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		2 049,99 ((*0.85))		105,00	32 129,79	
		Сметная прибыль	%		75,00		1 250,00 ((*0.8))		60,00	18 359,88	
		Затраты труда	чел-ч	3,73							161,14
							<b>12 798,80</b>			<b>161 758,44</b>	<b>161,14</b>
4	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3	43,2	118,63			11-01-002-1			
		Зарплата			29,46		1 272,67		18,36	23 366,26	
		Эксплуатация машин			22,49		971,57		7,64	7 422,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,02		130,46		18,36	2 395,32	
		Материальные ресурсы			66,68		2 880,58		9,23	26 587,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		1 725,85 ((*0.85))		105,00	27 049,66	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		75,00		1 052,35 ((*0.8))		60,00	15 456,95	
		Затраты труда	чел-ч	3,41							147,31
							<b>7 903,02</b>			<b>99 883,37</b>	<b>147,31</b>
		<b>Итого</b>					<b>35 903,85</b>			<b>330 211,69</b>	<b>399,06</b>
<b>Раздел Устройство пластикового покрытия площадки</b>											
5	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм						11-01-011-1			
			100 м2	4,32	1 485,02						
		Зарплата			313,71		1 355,23		18,36	24 881,97	
		Эксплуатация машин			44,24		191,12		9	1 720,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73		63,63		18,36	1 168,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		1 745,20 ((*0.85))		105,00	27 352,79	
		Сметная прибыль	%		75,00		1 064,15 ((*0.8))		60,00	15 630,17	
		Затраты труда	чел-ч	39,51							170,68
							<b>4 355,70</b>			<b>69 584,98</b>	<b>170,68</b>
6	Прайс лист	Покрытие "ERFOLG" зеленый	м2	405	487,00						
		Материальные ресурсы			487,00 /1,18		167 148,31		1	167 148,31	
							<b>0,00</b>			<b>167 148,31</b>	<b>0,00</b>
7	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских						06-01-001-16			
			100 м3	0,0431	118 399,59						
		Зарплата			1 882,23		81,04		18,36	1 487,81	
		Эксплуатация машин			2 571,96		110,73		6,16	682,10	
		в т.ч. зарплата машинистов			367,87		15,84		18,36	290,78	
		Материальные ресурсы			113 945,40		4 905,69		4,95	24 283,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		101,72 ((*0.85))		89,00	1 582,95	
		Сметная прибыль	%		65,00		62,97 ((*0.8))		52,00	924,87	
		Затраты труда	чел-ч	220,66							9,50
							<b>5 262,15</b>			<b>28 960,90</b>	<b>9,50</b>
8	Прайс лист	Оборудование для площадки	компл.	1	45 000,00						
		Материальные ресурсы			45 000,00 /1,18		38 135,59		1	38 135,59	
							<b>0,00</b>			<b>38 135,59</b>	<b>0,00</b>
9	Прайс лист	Хоккейная коробка 24x18 (комплектация по паспорту)	компл.	1	415 000,00						
		Материальные ресурсы			415 000,00 /1,18		351 694,92		1	351 694,92	
							<b>0,00</b>			<b>351 694,92</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>9 617,85</b>			<b>655 524,70</b>	<b>180,18</b>
		<b>Итого по смете</b>					<b>45 521,70</b>			<b>985 736,39</b>	<b>579,24</b>
		<b>Итого по объекту</b>									
		Итого								985 736,39	
		НДС 18%								177 432,55	
		Всего								1 163 168,94	

ИСПОЛНИЛ \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]